
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

AREA FINANZIARIA 

 

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL  12/05/2014 

OGGETTO: CONTRIBUTI A VALERE SUL FONDO PER IL SOSTEGNO DELL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI 

IN LOCAZIONE IN APPLICAZIONE DELLA L. N. 431/1998 E DELLA L. R. N. 6/2000 – ESERCIZIO 

2013 – APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE AMMESSE.  
 

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di maggio alle ore 10 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO che con delibera n. 2 del 29/01/21014 la Giunta Comunale ha ritenuto opportuno 

avviare le procedure necessarie al fine di avvalersi delle risorse che saranno 

ripartite dalla Regione Piemonte tra i Comuni, proporzionalmente al numero di 

richiedenti in possesso dei requisiti richiesti, per il sostegno dell’accesso alle 

abitazioni in locazione in applicazione della L. n. 431/1998 e L.R. 10/2004, per 

l’esercizio finanziario  2013; 

VISTA - la D.G.R. n. 15-4944 del 28/11/2012 con la quale veniva dato avvio 

all’iniziativa diretta a sostenere i nuclei in condizioni di particolare dissagio 

economico, in possesso di contratto di locazione regolarmente registrato, relativo 

ad alloggi di edilizia privata; 

 - la D.G.R. n. 19-6777 del 28/11/2013 con la quale sono stati i stabiliti i requisiti 

minimi per beneficiare dei contributi in esame, nonché le modalità di ripartizione 

delle risorse e indirizzi ai Comuni e il successivo avviso di rettifica per correzione 

di mero errore materiale; 

 - la D.D. n. 5 del 14/01/2014, pubblicata sul BURP N. 3 DEL 16/01/2014,  con la 

quale sono stati approvati lo schema di bando di concorso e il modello di domanda 

utilizzabili dai Comuni e finalizzati alle richieste di contributo per i canoni di 

locazione anno 2012 e indicazioni operative per i Comuni;  

 - la D.G.R. n. 9-7108 del 17/02/2014; 

DATO ATTO che l’Amministrazione non concorre con fondi propri per mancanza di risorse 

finanziarie; 



 

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

DATO ATTO - che con la succitata deliberazione della Giunta Comunale n. 5/2014, è stato 

approvato il relativo bando, affisso all’Albo Pretorio e nei luoghi più esposti al 

pubblico, la cui scadenza è stata fissata al 03/03/2014; 

 - che entro il termine fissato dal bando sono state presentate n. 1 domande di 

contributo; 

 - che è stata presentata n. 1 domanda di contributo oltre il termine sopra citato; 

 - che ai Comuni compete la raccolta e l’istruttoria delle domande, nonché la 

comunicazione alla Regione del numero di richiedenti in possesso dei requisiti e il 

relativo fabbisogno riscontrato; 

 - che sulla base dell’istruttoria risultano ammesse n. 1 domande, come da elenco 

depositato agli atti del Comune; 

VISTO l’art. 11 della L. 431/98 e l’art. 11, comma 13 della L. 133/2008; 

VISTA la L.R. 24/01/2000 n. 6, e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare l’elenco delle “domande ammesse e validate”, contrassegnato con la lettera “A”, 

depositato agli atti del Comune, da cui risultano n. 1 domande ammesse in quanto in possesso dei 

requisiti determinati dalla Giunta Regionale; 

2. di dare atto della non ammissione al beneficio in argomento di n. 1 richiesta, di cui all’ elenco  

“domande non ammesse” contrassegnato con la lettera “B”, depositato agli atti del Comune, per le 

motivazioni in essi indicate; 

3. di dare atto, altresì, che l’ammontare del fabbisogno per l’esercizio finanziario 2013 riscontrato 

sulla base delle domande ammesse, da comunicare alla Regione Piemonte – Direzione Regionale 

dell’Edilizia – Settore Disciplina e Vigilanza, entro il giorno 05/05/2014, è di €. 3.098,74=, come 

risulta dal prospetto contrassegnato con la lettera “C”, depositato agli atti del Comune; 

4. di comunicare l’esito dell’istruttoria ai richiedenti, a cura del responsabile del procedimento Dott.ssa 

Paola Spinetti. 

                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

                             (Rag. Andrea Campi) 

 

 

 

 

 

 



 

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel sito 

web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Li,                                                                                                                         

 IL MESSO COMUNALE 

                Andrea Lombardo 


